
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

23,328.611,890,451.21101,251.211,789,200.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,890,451.21101,251.211,789,200.00 23,328.61IMPUESTOS MUNICIPALES

545,265.1029,565.10515,700.00 5,595.07Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
228,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 228,000.00

190,000.000.00 0.00190,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

158,177.169,477.16 2,890.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 148,700.00

3,600.000.00 100.003,600.0011.7.1.02.04.00 Bazares
20,040.000.00 520.0020,040.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
2,780.001,280.00 100.001,500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

10,200.000.00 600.0010,200.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
12,840.000.00 420.0012,840.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
5,000.000.00 350.005,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

10,800.000.00 800.0010,800.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
720.000.00 0.00720.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

73,197.168,197.16 0.0065,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
84,303.207,703.20 2,350.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 76,600.00

10,200.000.00 400.0010,200.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
4,200.000.00 300.004,200.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
1,200.000.00 100.001,200.0011.7.1.03.10.00 Comedores

12,000.004,800.00 1,000.007,200.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,200.002,200.00 200.000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
1,480.00280.00 0.001,200.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,200.000.00 90.001,200.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
2,000.00200.00 200.001,800.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,000.000.00 60.001,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
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223.20223.20 0.000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
1,900.000.00 11.27Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 1,900.00

300.000.00 0.00300.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
600.000.00 9.05600.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

1,000.000.00 2.221,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
13,500.000.00 103.80Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 13,500.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

3,500.000.00 79.803,500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

9,000.000.00 24.009,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

59,384.7412,384.74 240.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 47,000.00

14,384.7412,384.74 0.002,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
20,000.000.00 240.0020,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

745,476.1135,476.11710,000.00 16,413.54Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
250,000.000.00 9,655.39Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 250,000.00

250,000.000.00 9,655.39250,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
160,083.1783.17 1,119.86Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 160,000.00

160,083.1783.17 1,119.86160,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
11,335.382,335.38 249.58Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 9,000.00

7,417.301,417.30 240.936,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,918.08918.08 8.653,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

64,057.5633,057.56 2,209.07Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 31,000.00

45,713.0420,713.04 2,116.3925,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

18,344.5212,344.52 92.686,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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260,000.000.00 3,179.64Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 260,000.00

250,000.000.00 3,179.64250,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

77,500.000.0077,500.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
50,000.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

6,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 6,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
20,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 20,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
43,660.0027,660.0016,000.00 1,320.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
43,660.0027,660.00 1,320.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 16,000.00

37,560.0027,560.00 1,320.0010,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
5,500.000.00 0.005,500.0011.7.4.01.03.00 Grava

600.00100.00 0.00500.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
478,550.008,550.00470,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
478,550.008,550.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 470,000.00

88,550.008,550.00 0.0080,000.0011.7.6.01.01.00 Transmisión de Datos
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable

370,000.000.00 0.00370,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
130,215.861,910,314.97462,814.971,447,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,884,349.97437,849.971,446,500.00 130,215.86NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,884,349.97437,849.971,446,500.00 130,215.86Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

618,011.754,511.75 20,499.97Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 613,500.00

1,620.001,120.00 0.00500.0012.5.99.01.02.00 Tasa Balanza Municipal
20,000.000.00 200.4420,000.0012.5.99.01.03.01 Recuperación de Seguridad Ciudadana 
7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
2,000.000.00 145.022,000.0012.5.99.01.08.01 Recargos Generados por atraso de pago de Aseo de Calles, Parques y Avenidas

12,000.000.00 1,223.1112,000.0012.5.99.01.08.02 Intereses Generados por mora de Aseo de Aseo de Calles, Parques y Avenidas
100,000.000.00 275.00100,000.0012.5.99.01.08.03 Recuperacion de Aso de Calles, Parques y Avenidas
150,000.000.00 5,500.00150,000.0012.5.99.01.08.04 Aseo de Calles Pavimentadas

4,000.000.00 256.074,000.0012.5.99.01.09.01 Recargos Generados por atraso de pago por aseo de cementerio
20,571.752,571.75 1,880.3318,000.0012.5.99.01.09.02 Intereses Generados por mora de Aseo de Cementerio

120,000.000.00 2,410.00120,000.0012.5.99.01.09.03 Recuperación de Aseo de Cementerio
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150,000.000.00 5,970.00150,000.0012.5.99.01.09.04 Limpieza de Cementerio 
30,820.00820.00 2,640.0030,000.0012.5.99.01.18.00 Tasa por Salud

1,250,338.22433,338.22 108,415.89Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 817,000.00

35,000.000.00 0.0035,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
9,000.000.00 0.009,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

75,500.005,500.00 0.0070,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

120,000.000.00 11,325.89120,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
15,000.000.00 2,000.0015,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
32,090.007,090.00 1,700.0025,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
35,000.000.00 3,100.0035,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
35,000.000.00 1,000.0035,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
164,450.00159,450.00 0.005,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

200.00200.00 0.000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
212,090.00112,090.00 86,800.00100,000.0012.5.99.02.30.01 Permisos de Operación de Negocias
55,000.000.00 0.0055,000.0012.5.99.02.30.02 Recuperación de Permisos para operación de Negocios 

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
40,000.000.00 600.0040,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
7,000.000.00 990.007,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,000.000.00 900.005,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

398,408.22148,408.22 0.00250,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,200.00200.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

800.00400.00 0.00400.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
16,000.000.00 1,300.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 16,000.00

5,000.000.00 900.005,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
2,000.000.00 400.002,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 25,965.0024,965.001,000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
25,965.0024,965.001,000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

27,780.55650,776.8354,776.83596,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 650,776.8354,776.83596,000.00 27,780.55VENTA DE SERVICIOS

650,776.8354,776.83596,000.00 27,780.55Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
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90,545.0040,545.00 4,000.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 50,000.00

5,000.000.00 150.005,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
49,050.0039,050.00 2,450.0010,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
15,000.000.00 0.0015,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
21,495.001,495.00 1,400.0020,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

560,231.8314,231.83 23,780.55Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 546,000.00

8,327.992,327.99 656.456,000.0015.2.19.02.05.01 Recargos Generados por atraso de pago por de Tren de Aseo
46,903.8411,903.84 4,664.1035,000.0015.2.19.02.05.02 Intereses Generados por mora de Tren de Aseo

275,000.000.00 5,460.00275,000.0015.2.19.02.05.03 Recuperación de mora de Tren de Aseo
230,000.000.00 13,000.00230,000.0015.2.19.02.05.04 Servicio de Tren de Aseo

2,347.25155,000.000.00155,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 120,000.000.00120,000.00 2,047.25INTERESES POR DEPOSITOS

120,000.000.00120,000.00 2,047.25Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 35,000.000.0035,000.00 300.00ALQUILERES

35,000.000.0035,000.00 300.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
30,000.000.00 300.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 30,000.00

30,000.000.00 300.0030,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
5,000.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
827,732.674,410,439.991,421,688.982,988,751.01TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,410,439.991,421,688.982,988,751.01 827,732.67TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,410,439.991,421,688.982,988,751.01 827,732.67Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,410,439.991,421,688.98 827,732.67Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,988,751.01

4,410,439.991,421,688.98 827,732.672,988,751.0118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00100,000.000.00100,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 100,000.000.00100,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

100,000.000.00100,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
100,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados
3,310,930.6714,541,732.702,486,728.6712,055,004.03TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 14,441,732.702,486,728.6711,955,004.03 3,310,930.67TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
14,441,732.702,486,728.6711,955,004.03 3,310,930.67Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,341,788.31386,784.28 3,310,930.67Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,955,004.03
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

12,341,788.31386,784.28 3,310,930.6711,955,004.0322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,099,944.392,099,944.39 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01  Proyecto Empedrado de Calle hacia Miraflores ancho 6 ML, zona Productiva 
1,999,944.391,999,944.39 0.000.0022.1.1.02.01.02 Proyecto Empedrado de Calle hacia Miraflores ancho 6 ML, zona Productiva

100,000.00100,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencia de La SERNA para Programa Interinstitucional de Reforestación y 
Protección de Cuencas, hidrográficas de Padre Andrés Tamayo.  

22.3.0.00.00.00 100,000.000.00100,000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
100,000.000.00100,000.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales22.3.3.00.00.00
100,000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.3.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0022.3.3.01.01.01 Detalle de Donaciones de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales
0.006,096,969.656,096,969.650.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 6,096,969.656,096,969.650.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
6,096,969.656,096,969.650.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
6,096,969.656,096,969.65 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

6,096,969.656,096,969.65 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/12/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,322,335.6129,755,685.3519,131,455.04TOTAL: 10,624,230.31

Fecha Inicio: 01/12/2023

0s+js/j9Jmcy/LQzMdGUq2WIqgyzA99QNh3+EWZbt1xOX5EyfahZyAIw/F++rWqK1SW0jR594VfWTtsihVFx8fZ5HNpc3vXdI0FJYSYBF5MYdKB0c701Zzn9lDjWxkwQu8WnOXQPVMlAjVftQqtO40yaVInPOMJa87HFFJ6FWOU0AkbSVnIy9Ko2aVd
D0wYMmTE vNWmQb9PDyFH2N7jXEA==
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